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D.7011.32.5.2014.J




              Krosno, dnia 02.10.2014r.
Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Rozbudowa ulicy Długiej na odcinku od skrzyżowania z Al. Jana Pawła II do skrzyżowania z ul. Kochanowskiego w Krośnie”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Branża: Przekładki sieci wodociągowej

Zgodnie z pozycją nr 27 przedmiaru robót należy uwzględnić „Opaski do przyłączy domowych z wrzecionem i skrzynka Fi 110/40 mm”. Z kolei zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego należy zastosować „Opaski do nawiercania z zasuwą i skrzynką uliczną”. Czy w tej pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględniać zasuwę wkręcaną do opaski? Jeśli tak to prosimy o określenie jej szczegółowych parametrów technicznych wymaganych przez Zamawiającego (w przedmiarze robót występują już zasuwy Fi 40 mm, ale są to zasuwy kołnierzowe). Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót.

Odpowiedź 1:

Należy wykonać opaską z uwzględnieniem wymienionej zasuwy dn 40.

Pytanie 2:

Branża: Przekładki sieci wodociągowej

Zgodnie z pozycją nr 28 przedmiaru robót należy uwzględnić „Opaski do przyłączy domowych z wrzecionem i skrzynka Fi 110/50 mm”. Z kolei zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego należy zastosować „Opaski do nawiercania z zasuwą i skrzynką uliczną”. Czy w tej pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględniać zasuwę wkręcaną do opaski ? Jeśli tak to prosimy o określenie jej szczegółowych parametrów technicznych wymaganych przez Zamawiającego (w przedmiarze robót występują już zasuwy Fi 50 mm ale są to zasuwy kołnierzowe). Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót.
Odpowiedź 2:

Należy wykonać opaską z uwzględnieniem wymienionej zasuwy dn 50.

Pytanie 3:
Branża: Kanalizacja deszczowa

Zgodnie z dokumentacją projektową w studni D1.1 przewidziano włączenie kolektora deszczowego fi 1500 mm. Wg posiadanej wiedzy stwierdzamy że nie ma możliwości wykonania dolotu fi 1500 mm w studni prefabrykowanej o takiej samej średnicy. Prosimy o podanie innego rozwiązania sposobu włączenia projektowanej kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź 3:

Zgodnie z rysunkiem 4.1 wskazano, iż studnia posiada wymiary 3,44x2,3 m.

Pytanie 4:
Branża Kanalizacja deszczowa, Opis techniczny do projektu wykonawczego: 

Właz żeliwny należy wykonać z betonowym wypełnieniem oraz z herbem/logiem administratora/zarządcy. Zwracamy się z prośbą o załączenie na stronie internetowej Zamawiającego wzoru herbu/logo administratora/zarządcy.

Odpowiedź 4:

Wykonawca przedstawi logo/herb administratora/zarządcy do akceptacji inspektorowi nadzoru. 

Pytanie 5:
Branża Kanalizacja deszczowa, 

Zgodnie z przedmiarem robót należy wykonać 4 szt. studni osadnikowo – wlotowych o średnicy 1500 mm. Tymczasem zgodnie z rys. nr 4.7 projektu wykonawczego przewidziano wykonanie 3 studni o średnicy 1500 mm oraz 1 studni o średnicy 2000 mm (D1.23.1). Prosimy o korektę przedmiaru robót w tym zakresie.
Odpowiedź 5:

Na rysunku omyłkowo wpisano, iż studnia zostanie wykonana jako 2000 mm. Studnie D1.23.1 należy wykonać zgodnie z przedmiarem i zestawieniem jako 1500 mm.

Pytanie 6:
Branża Kanalizacja deszczowa, 

Zgodnie z przedmiarem robót należy wykonać 4 szt. studni osadnikowo – wlotowych o średnicy 1500 mm. Tymczasem zgodnie z rys. nr 4.7 projektu wykonawczego przewidziano wykonanie 3 studni o średnicy 1500 mm oraz 1 studni o średnicy 2000 mm (D1.23.1). Prosimy o korektę przedmiaru robót w tym zakresie.

Odpowiedź 6:

Omyłkowo wpisano, iż studnia zostanie wykonana jako 2000. Studnie D1.23.1 należy wykonać zgodnie z przedmiarem i zestawieniem jako 1500 mm.

Pytanie 7:
Branża Kanalizacja deszczowa, 

W związku z bardzo niekorzystnymi warunkami gruntowymi w rejonie planowanej inwestycji, zwracamy się z prośbą o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje związane z pompowaniem wody z wykopów. Prace takie w związku z kosztorysowym charakterem wynagrodzenia umownego można by następnie rozliczyć w oparciu o rzeczywiste ilości w trakcie prowadzonych robót.

Odpowiedź 7:

Wykonawca zgodnie ze specyfikacją zobowiązany jest uwzględnić w cenie jednostkowej wykonania metra bieżącego przewodu wszystkie niezbędne roboty, w tym ewentualne odwodnienie wykopu poprzez pompowanie. 

Pytanie 8:
Branża Kanalizacja deszczowa, 

Ze względu na bardzo niekorzystne warunki gruntowe w rejonie prowadzonych prac, prosimy o rozważenie możliwości wykonania dodatkowego zabezpieczenia (obudowy i wzmocnienia) ułożonych w wykopie rur np. za pomocą geowłókniny. W oparciu o posiadane doświadczenie stwierdzamy bezwzględną konieczność zastosowania takiego rozwiązania dla zaprojektowanego materiału. Prosimy o ewentualną korektę przedmiaru robót w tym zakresie.
Odpowiedź 8:

Dla projektowanych odcinków rurociągów i przy założonych warunkach projektowych i gruntowo-wodnych, wykonane zostały obliczenia statyczne (zestawienie w załączeniu). Obliczenia nie wykazały konieczności dodatkowego wzmocnienia rurociągów.
Pytanie 9:
Branża Kanalizacja deszczowa, 

W oparciu o dokonaną analizę dokumentacji projektowej stwierdzamy rozbieżności w ilościach studni rewizyjnych

Zgodnie z przedmiarem robót jest: 

- studnia fi 1500 mm: 16 szt. + 4 szt. studnie osadnikowo – wlotowe
- studnia fi 1200 mm: 52 szt.
Tymczasem po wypisaniu wszystkich studni z dokumentacji technicznej (profili), sytuacja wygląda następująco:

- studnia fi 2000 mm: 1 szt. studnia osadnikowo – wlotowa
- studnia fi 1500 mm: 22 szt. + 3 szt. studnie osadnikowo – wlotowe
- studnia fi 1200 mm: 46 szt.
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 9:

Rozbieżność odnośnie studni osadnikowo-wlotowej wyjaśniono w odpowiedziach 6 i 7. Pozostałe studnie zgodnie z przedmiarem.

Pytanie 10:
Branża Kanalizacja deszczowa, 

W oparciu o dokonaną analizę dokumentacji projektowej stwierdzamy rozbieżności w ilościach na poszczególnych średnicach rurociągów:

Zgodnie z przedmiarem robót jest: 

- kanały fi 200 mm – 14,3 mb.

- kanały fi 300 mm – 163,8 mb.

- kanały fi 500 mm – 635,6 mb.

- kanały fi 600 mm – 378,8 mb.

Tymczasem po przeanalizowaniu wszystkich profili z dokumentacji technicznej, sytuacja wygląda następująco:

- kanały fi 200 mm – 19,4 mb.

- kanały fi 300 mm – 173,4 mb.

- kanały fi 500 mm – 680,9 mb.

- kanały fi 600 mm – 404,8 mb.
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 10:

W przedmiarze podano długości rurociągu uwzględniające brak kanału na szerokości studni natomiast na profilach podane został odległości pomiędzy osiami studni.

Pytanie 11:
Branża Kanalizacja deszczowa:

Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego „Kolektory grawitacyjne w zakresie średnic Dn300mm – Dn600mm zaprojektowano z rur strukturalnych niekarbowanych (nieżebrowanych) wykonanych z jednorodnego materiału PEHD - polietylenu wysokiej gęstości bez dodatków innych tworzyw sztucznych. Rury muszą spełniać wymagania wytrzymałościowe 8kN/m2 wg ISO 9969 i min. 30,4kN/m2 wg DIN 16961. (4kN/m2 wg ISO 9969 i min. 15,2kN/m2 wg DIN 16961). Ze względu na projektowane przepływy przyjęto kanały o następujących średnicach Dz/Dw i parametrach wytrzymałościowych wg ISO. 
Tymczasem wymagania dotyczące materiałów zawarte w STWiORB są następujące:
2.2. Rury kanalizacyjne. 

2.2.1. Przykanaliki: 

z rur PP SN8 o średnicy 20 cm, 

2.2.2. Rurociągi: 

z rur PP o średnicy od 200-600 

z rur HDPE o średnicy od 300-600

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że w STWiORB jest mowa o rurach co do których wymagania zostały opisane w projekcie wykonawczym i obydwa te dokumenty należy rozpatrywać wspólnie. Prosimy także o jednoznaczne określenie sztywności obwodowej rur, gdyż w opisie pojawiają się dwie tj. SN8 i SN4.
Odpowiedź 11:

Wszystkie odcinki kolektorów oraz przykanalików mają być wykonane z rur o sztywności obwodowej SN8, zgodnie z opisem technicznym i rysunkami profili podłużnych. Materiał powinien spełniać wymogi podane zarówno w opisie technicznym, części rysunkowej jak i STWiORB oraz przedmiarach. Poszczególne składniki dokumentacji technicznej należy traktować komplementarnie.

W celu uniknięcia ewentualnych nieścisłości na etapie oceny ofert, w szczególności zgodności złożonych ofert z SIWZ, w zakresie zaoferowanych przez Wykonawcę materiałów i urządzeń Wykonawcy winni wypełnić załączony poniżej wzór tabeli (jako załącznik nr… do oferty) będącej uzupełnieniem kosztorysów ofertowych. Wykonawcy powinni określić w sposób jednoznaczny i wyczerpujący nazwy własnej i numeru katalogowego oferowanego w danej pozycji materiału lub urządzenia oraz nazwy ich producenta tak jak w poniższym wzorze.
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	Parametry wymagane
	Ilość/miara
	Nazwa/symbol

Nr katalogowy

Producent*
	Cena jednostkowa brutto*
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* Wypełnia wykonawca
Przykanaliki mają zostać wykonane z rur PP, o sztywności obwodowej SN8.
Pytanie 12:

Dotyczy przedmiaru robót branży drogowej poz. 56, 57, 58.

Odtworzenie ogrodzeń, furtek, bram w ogrodzeniach przewidzianych do przestawienia. Ogrodzenia, furtki, bramy do odtworzenia wg stanu istniejącego (pod względem rodzaju materiału i kolorystyki) oraz wg projektowanej lokalizacji (na podstawie „Planu Sytuacyjnego”) UWAGA W załączeniu do przedmiaru dokumentacja fotograficzna ogrodzeń przewidzianych do odtworzenia. UWAGA Dopuszcza się wykorzystanie istniejących elementów ogrodzenia pod warunkiem spełnienia wymagań zawartych w SST oraz zgody Inwestora i Właścicieli posesji.

Pytanie: Czy zamawiający posiada pisemne zgody właścicieli posesji na wykorzystanie istniejących elementów ogrodzenia do jego odtworzenia? W przypadku braku pisemnej zgody prosimy o zmianę opisu pozycji przedmiaru.

Odpowiedź 12:

Projekt zakłada odtworzenie ogrodzeń, furtek i bram z nowych elementów odpowiadających parametrom istniejących elementów. Zamawiający nie dysponuje żadnymi zgodami właścicieli posesji w zakresie wykorzystania istniejących elementów. 

Zamawiający z uwagi na otrzymanie przez właścicieli posesji rekompensaty finansowej za ogrodzenia zmniejsza ilość ogrodzeń podlegających odwożeniu.

Zamawiający zastępuje pozycje 56, 57 i 58 nową pozycją 56 o treści:
	56
	07.06.01 
	11
	Ustawienie ogrodzenia z siatki metalowej oraz wykonanie furtek i bram 

Wykonanie ogrodzeń, furtek oraz bram przewidzianych do przestawienia z siatki stalowej na murku z betonu cementowego i fundamentach pod słupki, przy posesjach nr 12, 30, 66 oraz 21 (ul. Kochanowskiego). Ogrodzenia do odtworzenia wg stanu istniejącego (pod względem rodzaju materiału, kolorystki i ilości bram oraz furtek) oraz wg projektowanej lokalizacji (na podstawie "Planu Sytuacyjnego").
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